uoto femineo sexu. Sentiant oēs tuū iuua-
men: quicūq; celebrant tuā cōmemoratio-
nē. Assiste parata votis poscentiū: et repen-
de omnibus optatū effectum. Sint tibi stu-
dia assidue orare p populo dei: quę meru-
isti benedicta redēptorem ferre mundi: qđ vi-
uit et regnat in secula seculorū.

In eodem festo: Sermo III Sermo. XII

C disruptū peccatis originalibus et
actualib: mundū mūdi cōditor: se-
creto et mirabili p̄silio p mysterium
verbi incarnati eiusdē mūdi lapsum voluit
repare: qđ eo verbo quo potuit de nibilo cū-
cta creare: potuit quę pdita fuerāt reforma-
re. Ipse nāq; dixit et facta sunt: ipse manda-
uit et creata sunt. Hęc eius potētia nō credi-
m̄ iminorata: non credim̄ imutata: apud
quē nō est transmutatio nec vicissitudinis
obumbratio: quo min̄ esset potēs et sapiēs
in reformādo: qđ fuerat i plasmando. Om-
nipotentis quippe siguli man: cui vniuer-
sę vię misericordia et vitas q̄ lutū d̄ terra le-
uatū rōnalis nature dignitate sublimaue-
rat: sic voluit ruinā vasis fragilis reforma-
re vt nec peccatū hominis dimitteret impu-
nitū qđ iustus est: nec insanabile qđ miseri-
cors est. Si tm̄ iustus esset: cui sapia attingit
a fine vsq; ad finē fortiter et disponit oia
suauit: potuit sua fortitudie aduersus sedu-
ctore generi hūani p̄cedere: et ouē pditā ad
gregē reducā suo dñio restituere. S; h̄ mō
videt eminentiā tantū suę virtutis ostēdis-
se: non medicinalē misericordiā impendisse
redemptis: nec appareret quanta charitate
creator creaturā diligebat: a qua se diligen-
dū esse multiplici beneficio expetebat: qua-
ten̄ miser homo p̄cedente gratia obtineret
etiā p meritū: qđ ei male merito rependeba-
tur indebitū. Ad ergo dei sapientia potuit
facere sapienter et fortiter: voluit facere sua-
uiter: vniens sibi infirmitatē carnis nostre
quā primo in se sanaret: et p hęc quasi medi-
cinalē confectionē generi humano sanitatē
restitueret: nō qđ nō potuerit aliter fieri quā
tū ad pitā et potētia medici: sed quia nō po-
tuit cōmodius antidotū pcurari quātū ad
cōplexionē egroti. Quod enī infirmū ē dei
fortius est hominibus: et quod stultū est dei
sapienti est hominibus. Hęc causa nobis
specialis esse videt cū dei filiū hominē indu-
ere voluerit et inter boies cōuersari: vt mor-

Sermo XIX. De Annūciatione dñica Ser. III

talitatem quā a nobis accepit moriendo su-
peraret: et naturā nostrā sup̄ primę originis
dignitatē reparatā secum ad immortalita-
tē reuocaret: vt eo sequeretur humilitas gre-
gis: quo p̄cessit celsitudo pastoris. Sic radi-
us solis humorem quē ad se trahit exiccat:
ipse tamen virtutem sui caloris et splendo-
ris nec minorat nec immutat. Sic ignis ma-
teriā quā assumit in se cōuertit: naturam ve-
ro suam ideo nec mutat nec minuit: **Adulto**
Deut. 4. fortius ille ignis de quo dicitur: Deus noster
ignis cōsumens est: mortalitatē nostram in
se assumpsit: et inde gratia sanitatis totum
corpus resumpsit. Admirabile et incompatibile
genus medicinę: p̄pter quā medic⁹ voluit
egrotare: et egrotos quib⁹ salutis remediū
p̄curabat: sua decreuit infirmitate sanare.
In h̄ apparet quōd incompatibili charitate nos
dilexerit: quia in eo quod desertores suos quāsi
Deut. 2. semen abrahę apprehendit: errantes reduxit:
saucios curauit: nihil sibi addidit: Non est
inde fact⁹ altior: nō ē fact⁹ inde beator. To-
ta hęc dispensatio nostrę vtilitati cōsuluit:
nostrę saluti militauit: diuinę potētis nil cō-
tulit. Nā et cū essem⁹ vasa cōtumelię: omni-
1 Timoth. 2. potētis figuli manū effugere nō potuim⁹:
Ro. 9. vtebas vasis irę put volebat ad manifesta-
tionē suę glorię. Sic em̄ dictū est pharaoni:
Exo. 9. In h̄ ipm̄ excitauit te vt ostēdā in te virtutē
meā: et annunciet nōmē meū in vniuersa ter-
ra. Nonne et demones cū a dño ejicerentur de
corporibus obsessis dñm glorificabāt quā-
Matth. 8. do dicebant: Quid nobis et tibi iesu fili dei
vivi? Quid venisti ante temp⁹ torquere nos?
Constat ergo ex his et h̄mōi alijs: quia diuina
virtus nostra reparatiōe nō eguit: sed tñ ea
bonitate qua nos cōdidit: eadem nos refor-
mare voluit: et ad hoc medicamē nūquā forte
posuit: sed quōd lenius complexiōi egrotantis
cōpetere perspexit apposuit. Solent quippe
medicinę periti egrotudines quas curādas
suscipiūt aliquādo curare p̄ cōtraria: aliquā-
do p̄ similia. Hoc fecit dñs noster iesus chri-
stus: sua pauprate nos ditās: sua humilita-
te nos subleuās: sua infirmitate nos sanās:
sua morte nos viuificās. Sic ratione medi-
cinę sicca humidis: humida siccis: calida fri-
gidis opponunt: et min⁹ fortia cōtraria a for-
tioribus cōtrarijs supueniētibus superant.
Simili rōne: similia similibus apponunt: cū
fm̄ quātitatē vulnerū vel tumorū mēsurā-
tur longitudo vel latitudo epitematū. Sic

scorpionum carnes oleo coctę p̄cussionibus
medentur scorpionum: sic tiriaca de serpen-
tis carne cōfecta: moribus serpētinis occur-
rit: et potiones veneno infectas in potu sū-
pra expellit. Ad hanc similitudinē medi-
cus noster mortē carnis nostrę de serpente
venientē: carnis suę morte sanauit: et ad im-
mortalitatis suę speciē in tpe restitutiōis cō-
plendā reformauit. **Ubi diligentius atten-**
dendū est: quod mors quę p̄ lignū venit: p̄ lignū
superata est. Et ipsa ligni forma longitudi-
ni et latitudini et altitudini hūani corpis cō-
figurata est: quorum sicut totū corpus mo-
tum est vt manus ad veritū extendere: ita
corpus p̄ omnia membra sua in cruce disten-
dere: et totū quod reatu paterni delicti contra-
ctū fuerat: hoc emplastrī malaxatione cōso-
lidare. Sed huic medicamēto p̄ similia cō-
posito: admixtū est et medicamentū factū p̄
oppositū. Nā hic sanauit obedientiā: quod
ibi corruperat iobediētia. Et quod ibi cōtrami-
nauit gulę oblectamentū: hic reformat cru-
cis tormentū. Continet in hac crucis figura
altius sacramentū: quod quāto est alti⁹: tantō
attēdendū diligentius. Intelligit nāq; in la-
titudine crucis dilectio p̄ximi: quę nō tantū
vsq; ad amicos sed etiam extendēda est vs-
q; ad diligēdos inimicos. Intelligit quoq;
in eiusdem longitudine: longa et pseuerans
laborū et p̄secutionū sustinentia: quā patiē-
ter ferre debet ad patriā suspirās nostra pe-
regrinatio: tam p̄ dilectiōe p̄ximorū quā p̄
exhibitiōe omniū bonorū operū. Figura est
simili ratiōe in altitudine ei⁹ eminētia spei
penetrans vsq; ad interiora velaminis: vbi
visione pacē p̄fruet quod hic a ciuib⁹ babilonic
multipliciter exercēt donec in libertatē gl̄ie
filiorū dei a seruitute corruptiōis hui⁹ liberē-
tur. Significauit hęc charitatis latitudinē
dñs iesus in cruce caput ad orientē erigēs: pe-
des ad occidentē submittēs: man⁹ ad aq̄lo-
nē et austrū extendens: vt adimpleret quod d-
se ante passionē suā p̄dixerat: Cū exalar⁹ fu-
ero a terra: id est cū crucifixus fuero: oia tra-
hā ad meipm̄: id est vocabo ad me totū mū-
dum. Hoc sacramēto crucis sanc⁹ beliseus
sunamitis filiū os ori: manus suas manib⁹
eius applicans orando suscitauit: et viuū ma-
tri restituit. Eiusdē virtute sacramētī moy-
ses in deserto bis silicē virga p̄cussit: et sitiē-
ti populo aquam de petra produxit. Vina
quippe percussio: ouū lignorū figurate intel-

ligit in cruce facta cōpactio. Bis ergo petra
 1. Cor. 10. percutit: cū christus de quo dicit apłus: Pe-
 tra aut erat christus: in duobus lignis cru-
 cis extensus lancea perforat. De hac petra
 aqua profuxit: cū sanguis redemptionis et
 aqua baptisimatis: qbus in nouū hominē
 transformamur de latere christi manauit.

¶ Preterea inter has crucis dimēsiōes sollert
 attendenda est crucis profunditas: qz pro-
 fundū est mysteriū crucis: in quo multorū q̄
 sapiētes dicebant ingenia defecerūt: q̄ hoc
 ausi sunt reprehendere: qd̄ nō potuerūt hu-
 mana ratione comprehendere: videlicet cur
 verbū deo patri cōternū oīa continēs: oīa
 implens in assumpto homine totū se cōclu-
 sit: et tamē totū mūdū regere: cōplere et cōti-
 nere non desierit: nō satis considerantes q̄
 valet in minor: multomagis posse valere in
 maior: cū vox vna et tota de ore loquētis p-
 deat: et tota ad multorū hominū aures pue-
 niat. Qui de hac questione strupulosius di-
 sputant: et tanq̄ clauso ostio ad parietē pal-
 pāt: audiant primū dicentem apłm: **¶** Ho-
 mo tu quis es qui respondeas deo? Demū
 initefcant et cū pietate pulsent vt aperiatur
 eis: et iustū fuisse cōditore in cōdēnando: et
 misericordē in redimēdo credāt: nec potuis-
 se sanari sine misericordia: qd̄ iuste cōdem-
 nauerat omnipotentis iusticia. Hinc conse-
 quēter aduertant cur vsq̄ ad captiuari ho-
 minis paupertatē et crucis ignominā se hu-
 miliauerit diuina omnipotētia: que in pa-
 radiso reū hoīem cōdemnauerat iusta sentē-
 tia. Cum em̄ de ppetrata a dño argueret in
 obedientia: nō se humiliter vt culpa exige-
 bat accusauit: sed auctore supbe accusauit
 dicens: **¶** Mulier quā dedisti mihi: dedit mi-
 hi fructū et comedi. Hęc dicendo se putauit
 excusatū: et creatorē mulieris cōditoreq̄ ad
 peccādū virū traxerat inculpatū. Qui si hu-
 milis se accusasset: et in auctore suū culpā nō
 retorisset: a paradiso nō exulasset. Erat au-
 tē cōtra diuinā iusticiā si reū impenitentem
 in pristinū gradū restitueret: et nō vsq̄ ad di-
 gnū penitētię fructū qua vellet rōne cōpel-
 leret. Diuina itaq̄ sentētia morti est iudica-
 tus: et cū tota posteritate q̄ de lūbis ei⁹ erat
 pcessura: eiectus est d̄ paradiso et erumno-
 so cōdēnatus exilio. Et qz sine penitētia in
 statum suū redire nō poterat: monēdus et
 admonēdus erat ad penitētiā: vt reforma-
 set voluntaria et subiecta humilitas qd̄ corru-

perat male erecta iniquitas. Nō est cōueni-
 ens erat: vt inuit⁹ traheret ad penitētiā q̄
 spontane⁹ corruerat in penā: ne iridē ingra-
 tus existeret suę reformationi sicut ingrat⁹
 extiterat primę cōditioni. Prouisum ē igi-
 tale medicamētū quale cōueniebat egrotō:
 q̄ duritiā tumoris sic emolliret vt molle fa-
 ctus sponte mortiferū virus effunderet: di-
 cente psalmista: **¶** Effundite coram illo corda
 vestra: id est p̄ p̄fessionē eijcite de p̄ficientis
 vestris oīa immūda. **¶** Qd̄ quādiu tardauit
 facere mūdus: tādiu remāsit imūdus. Ut q̄
 hoc fieri misit medicus noster p̄cones et te-
 stes suos ante se legistatores et p̄betas: q̄
 corda auditorū ad penitētiā p̄pararet et ei in
 tpe gratię testimonū p̄hiberet. Venit ipse
 medicus in tpe plenitudinis publice: p̄dica-
 uit causam aduentus sui: fact⁹ docto: me-
 dicinę dicens: **¶** Penitētiā agite: appropinq̄
 bit em̄ regnū celorū. **¶** Et itē: **¶** Qui crediderit
 et baptizat⁹ fuerit saluus erit: hoc p̄siliū me-
 dicinę acceperūt multi. **¶** Contēptorū pla-
 cuit adhuc magis sibilus serpentis perimē-
 tis: q̄ persuasio medici redimentis. Filius
 adoptionis audiuit: et obaudiuit voci pro-
 mittentis q̄ in paradiso non obedierat p̄cer-
 pto mortē cōminantis. Expleta dispensatiō
 one doctrine suę: et cecitate in israel ex pte p̄-
 durante: tādē exhibuit se medicū et fecit de
 seipso medicamētū. Exhibuit se sacerdotē:
 et fecit seipm̄ sacrificiū: vt cōpleret ad qd̄ ve-
 nerat: et p̄baret quāta dilectione dilexerat
 eos p̄ qbus corpus suū in ara crucis offere-
 bat. **¶** Unde et in euāgelio suo ante p̄dixerat:
¶ Maiorem charitatē nemo habet: q̄ vt ani-
 mā suam ponat q̄s p̄ amicis suis. **¶** Hinc est
 quod apłs dicit: **¶** Cōmendat charitatē suā
 deus in nobis: qz cū inimici essemus recon-
 ciliauit nos sibi per mortē filij sui. **¶** Et qz na-
 turale est vt homines diligentes se diligāt:
 hac humilitate et charitate humiliata est et
 liq̄facta duricia mundi: vt agnosceret bene-
 ficiū suę reparationis: que nō agnouerat ex-
 cellentiā suę p̄ditōis. **¶** Unde psalmista: **¶** Ho-
 mo cū in honore esset nō intellexit: cōpara-
 tus iumētis insipientibus: et similis factus ē
 illis. **¶** Postq̄ vero ad se reuersus est: et per di-
 lectionē redimentis: et eruditionē admonen-
 tis cognouit d̄ quāta corruisset gl̄ia: et in q̄n-
 ta versaret miseria: expertus est q̄ magna
 indigeret misericordia: et impletū est qd̄ di-
 cit psalmista: **¶** Multiplicate sūt infirmitates

Sermo XX. De S. Johāne baptista Ser. I

corū: postea accelerauerunt. Predicata est
ex in virt^o cruc^{is} p^{er} vniuersum mūdū: q̄ p^{er} t^{er}ra^m
suis p^{er} quattuor mūdū pres est extensa: et to-
tū mūdū sua malaxatione cōplexata. Nec
iam potuit mundus ex toto esse ingratus:
qui tanta fuerat charitate sanatus. Cruci-
fix^{us} noster a morte surrexit et celos ascendit:
crucē nob^{is} in memoriā suę passiois reliquit:
crucē reliquit ad sanitatē. Hoc signū p̄sidiū
est amicis: obstaculū ē inimicis. Hui^{us} crucis
mysterio rudes cathetizant: eodē mysterio
fons regeneratiōis cōsecrat: eiusdē crucis si-
gno p^{er} man^{us} ipostionē baptizati dona gra-
tū accipiūt: Lū eiusdē cruc^{is} caractere basi-
licę dedicā: altaria cōsecrat: altar^{is} sacramē-
ta cū interpositiōe dñicorū verborū cōficiūt:
Sacerdotes et leuitę p^{er} hoc idem ad sacros
ordies pmouent. Et vniuersalit^{er} oīa ecclia-
stica sacramenta: in hui^{us} virtute p̄ficiūtur.
Qui hoc mare magnū et spaciosum in quo
sunt reptilia quorū non est numerus: absq^{ue}
naufragio trāsire desiderat: crucē sequatur:
crucē teneat: et eā nō deserat donec ad opta-
tū salutis portū pueniat. Hoc cursum n̄m
dirigit: hoc ad agonē nos instruit: hoc lu-
cramine adiuuat: hoc ad victoriā puehit:
hoc ad coronā puehit: hoc maleficia destru-
it: et oīa demonū machinamēta ad nihilum
redigit. Et qd̄ faciebat in terris corpis chri-
sti p̄sentia: hoc facit cum fideli inuocatione
noī chusti victoriosę crucis insignita me-
morā. Lōgū est p^{er} singula virtutē crucis ex-
ponere: Qui vero in angaria christi crucem
portat: poterit plura de eius virtute experi-
mēto cognoscere: q̄ possit s̄mo retexere vel
humana cogitatio cōphendere.

Itē in eodē festo: Sermo: Vos
inquā cōuenio o iudei et c. q̄ insert^{us}
est in sermone quarto de tēpore in
ter. L. et. R.

Itē in eodē festo: Sermo: Legi-
m^{us} et fideliter retinem^{us} et c. q̄ habe-
tur inter sermones de tēpore. ix

De sanctis quorū festa inter pa-
scha et pentecosten oc currunt.

De sanctis Philippo et iacobo.

In festo sanctorū Philippi et ia-
cobi apostolorū: Homelia de eo
qd̄ scriptū ē s̄m Johāne: Nō turbe-
tur cor vestrū neq^{ue} formidet et c. in-

cipiēs. Erigēda et c. q̄ s̄mpta est ex ex-
positiōe doctoris Ibidē. Et ex ser-
monibus de Verbis dñi. liiij. et se-
quentibus. Et ex libro Quinquā-
ginta homeliarum. xxxiij.

De inuentione sanctę crucis.

In festo inuentiōis sanctę Cru-
cis: Homelia de eo qd̄ scriptum est
in euangelio s̄m Johāne: Erat ho-
mo ex phariseis et c. incipiēs: Nico-
demus ex his erat et c. que sumpta
est ex expositione doctoris ibidē.
Et ex sermonib^{us} de Verbis apo-
stoli. xiiij. Et ex libro Quinquāginta
homeliarū. iij.

De ceteris sanctis quorū festa eo
de tēpore occurrūt: Homelia de
eo qd̄ scriptum est in euangelio s̄m
iohanne: Ego sum vitis vera et c. in-
cipiēs: Iste loc^{us} euāgelicus et c. q̄
s̄mpta est ex expositione doctoris
ibidē. Et ex sermonibus de Verbis
domini. lix.

De sancto Johanne baptista.

In vigilia sancti Johānis bap-
tiste: Homelia de eo qd̄ scriptum est
in euāgelio s̄m Luca: Fuit in die
b^{er} herodis regis iudeę et c. que ha-
betur in libro Quinquāginta ho-
meliarum. xliij.

In festo Natiuitatis sancti Jo-
hannis baptiste: Sermo

Est illū sacrosanctū dñi natalis di-
em: nulli^{us} hoīm natiuitatē legim^{us}
celebrari: nisi soli^{us} beati iohānis ba-
ptiste. In alijs sc̄tis et elect^{is} dei nouim^{us} illū
diē coli: q̄ illos post p̄sumationē laborū et
deuictū triumphatūq^{ue} mūdū i p̄peruas eter-
nitates p̄sens hęc vita parturit. In alijs cō-
sūmata vltimi diei merita celebrant: in hoc
etiā prima dies et ipsa etiā hoīs inīta p̄se-
crant: pro hac absq^{ue} dubio causa: q̄ p^{er} hūc
dñs aduētū suū: ne subīto hoīs insperatū
nō agnoscerēt voluit esse testatū. Johānes
aut^{em} figura fuit veteris testamēti: et in se for-
mā p̄tulit leg^{is}: Et ideo iohānes p̄nūciat
saluatorē: sicut lex grām p̄currit. Qd̄ aut^{em}
nōdū nat^{us} de secreto materni yteri p̄p̄he-

- tauit: et expers lucis iam testis est veritatis: hoc est intelligendum: quod latens sub velamine et carne littere: et redemptore mundo spiritu predicauit: et nobis dominum nostrum de quodam legis uero proclamauit. Ergo quod iudei errauerunt a ueritate: id est a lege quam a christo grauida erat: Errauerunt a ueritate locuti sunt falsa: ideo hoc uenit in testimonium: ut testimonium prohiberet de lumine. Quod autem iohannes in carcere constitutus ad christum discipulos suos ordinat: lex ad euangelium transmittit. Quae lex iuxta typum iohannis quasi ignorantiae clausa carcere in obscuro et in occulto iacebat: et iudaica caecitate sensus intra se tenebat inclusus. De hoc beatus euangelista proloquitur. Ille erat lucerna ardens: id est spiritus sancti igne succensus: ut mundo ignorantiae nocte possessio: lumen salutis ostenderet: et quasi inter densissimas delictorum tenebras splendidissimum iusticiae solis lucis suae radio demonstraret: et de seipso dicens: Ego uox clamantis in deserto. Videamus in quo deserto: id est in gentium populo. Quia enim timore dei pectora: et spiritu sancto caritatis: deserto squalentis heremi comparantur. Desertus enim erat hoc mundus ab omni cultura fidei et timoris dei: et peccatorum spinis oblitus squalerat tanquam ager incultus: et nullam penitus bonorum operum fecunditatem attulerat: nullum imbrem gratiae spiritualis acceperat. Mititatus beatus iohannes qui eum per prophetiam atque apostolicam predicationem annuncians penitentiam: quasi rudem campum percunderet: fecundaret et excoleret: diuini uerbi seminibus impleret: et ad maturam frugem: id est ad regenerationis gratiam pararet. Jam illud quantum glorie est: quod zachariae sacerdoti seni et helisabet sterili: a gabriele: id est ab illo angelo promittitur a quo marie natiuitas domini nunciatur: et quasi ex aliquo similis domini promittitur filii sterili ante filium uirginis: nescio quod maius miraculum ipsa natiuitate declarans. Insuperata plebs posteritas muneratur: quod nouo partu erat muneranda et ditanda uirginitas. Promittitur autem iesum christum iohannes: quasi testamentum uetus ante nouum: ut dies diei eructet uerbum: et sacramentorum obscura profunditas euidentioribus nouae doctrinae mysterijs reueletur. Promittitur ergo lucerna ante solem: seruus ante dominum amicus ante sponsum: proco ante iudicem: uox ante uerbum: Et ideo de se dicit: Ego uox clamantis in deserto. Quid est quod beatus iohannes uocem se esse dixit: id est quia uerbi annun-

ciator et predicator erat. Hic iam sollicitate requirem: quod inter uerbum sit et uocem. Scripturae sanctae uerbum esse diffinitur: quod intra animi silentium mente concipimus: Uerbum esse diffinitur ipsam cogitationem quae adhuc intra conscientiae secreta retinetur: uocem uero per quam uerbum profertur in medium. Uox sonus est iudex cogitationis: uerbum uero ipsa cogitatio. Sicut enim quum uerbum corde concipimus necessaria est uox quasi quodam uehiculum uerbi: et qualibet uerbum ipsum per oris sonum ad alium transferamur: tamen illud integrum etiam intra nos: id est clausum a loquente transferretur: ut tamen in sua sede teneatur: Ita et omnipotens pater inotescere nobis uolens sapientiam et uerbum illud quod in principio erat deus apud deum: sicut ipse testatur: Eructauit cor meum uerbum bonum: beatus iohannem quasi uocem per quam ad nos uerbum suum profertur assumpsit. Quod quidem uerbum de illa sede ita ad nos descendit: ut in sinu: id est in profundo pateris pectoris permaneret: terrena uisitans: et caelestia non relinquens. Hanc itaque gloriam beatus iohannes baptista non de longinquo sic ut reliquae prophetiae: sed uicini et proximi antecessit. Illi aduentum regis ante multa tempora predicauerunt: alij dixerunt quandoque uenturus esset: alij ecce cito uenit: iste autem quem uenturus praedixit: digito ostendit: et prophetiam suam per ipsum quem annuncians assistere contempsit. Adhuc itaque in utero matris suae spiritualis cetero est repletus: et suam ipsius natiuitatem prophetae tando peruenit. Ad similitudinem domini sanctificatus antequam natus: intra viscera exultans: et saluatoris aduentum materno ore praestans. Uere lucerna ardens in quo tam singularis gratia diuinae dignationis effulsit: ut iam iam quae affore redemptorem sanctae genitricis uoce narraret: et per eam uelut per quamdam ueritatis lucernam: non dum in luce platus ostenderet. Hic est ille qui noui et ueteris testamenti idoneus mediator: et gloriosus agni dignus ostensor: qui dominum suum et annuncians uero tempore meruit et uideri: una eademque suae natiuitatis gratiae et noua incipiens et uetera concludens. De persona huius euangelista testatur. A diebus iohannis regnum caelorum uim patitur. Nouimus quod familiariter mens humana in diuersis huius mundi illecebris et concupiscentijs deuicta fugit laboris: expetit uoluptatem: et uix adducit ut per ueritatem a se uitae poris excludat: sed cum ceperit cogitare uel timidi diei necessitatem: ac futuri iudicii pondus: incitata et stimolata uel spe timore uel timore

Ser. XXI. De S. Johāne baptista Ser. II

re supplicij: voluntariū bellū indicit passio-
nib: et vim facit paucis suis desiderijs: et
violenter se vincere ipse cōtendit. Nō em̄ si-
ne violentia fieri potest: vt de abundantia
et delitijs ad famē et sitim: ad abstinentiā et
crucē trāseat: vt somno pri^o atq; ocio amicā
carnē cōtritione vigilijsq; cōficiat. Non in-
quā sine violentia fieri pōt: vt vnusquisq; ira
cū diā patiētia: supbiā humilitate cōmutet:
amore paupertatis diuitiarū ac sufficiētiē af-
fluentiā superet: vinolētiā sobrietate: luxu-
riā castitate cōdemnet: et homo subito in vi-
rū transformet pfectū: et quodāmodo alter
reddat ex altero: ac sic a talib^o p violentiā re-
gnū celeste diripit. Duo autē sūt abstinentiē
et crucis genera: vnū corpale: aliud spirita-
le. Vnū a potu atq; epulis tēperare appeti-
tū gulę: a delectationib^o. et mollissimis suauitatis
uitatibus coercere: ab his q̄ p tactū et gustū
visūq; decipiūt sensū viriliū reuocare: ac vi-
olēter abstrahere. Alterū abstinentiē: et crucē
gen^o est p̄ciosius atq; sublimius: mor^o ani-
mi regere: et p̄turbationes illi^o modestiē trā-
quillitate placare: irē ac supbię impetus q̄
si ferā bestia refrenare: litigare quoridie cō-
tra vitia sua: increpare se quadā censura au-
steritatis et virtutis: et rixā quodāmodo cū
hoīe interiore cōserere. Preciosa in p̄spectu
dei et glorioza crux: cogitationes malas in
potestate redigere: voluntates p̄prias ab-
negare: easq; interiori examinatiōe discu-
tere: et regētis imperio subiugare. A sermo-
ne atq; opere quo anima ledit tātq; a cibis
noxijs abstinere: et sensum ab his q̄ p̄ria sūt
spirituali tēperantia sobriū custodire. Hęc q̄
facit: p̄rupto passiōis muro: violēter ad ce-
lorū regna conscēdit. Cū itaq; sibi factu-
ra est anima: vt palmā laborū quā sibi sub-
trahi multis inimic^o aduersantib^o sentit: vi-
rib^o cōtēdat eripere. Necesse ē est cū sūmo
labore ex hoc mūdo rapere palmā salutis: et
quasi excūbantib^o et circūiectis hostib^o ob-
fessos pugili intentione fruct^o decerpere: et
p̄dam a thesauro vite velut de medio abre-
ptā seculi hui^o incēdio reportare. Est et ali-
ud direptionis gen^o: q̄si alijs p̄missa et obla-
ta diripim^o. Saluator ad hoc vel maxime
suscepta incarnatione descēderat: vt iudeo-
rū populū iustificaret: sicut ipse in euāgelio
loquit: Nō sum inquit missus nisi ad oues
quę perierūt domus israel. Sed et discipuli
ita incredulā synagoge plebē coarguebāt:

Vobis inquit prius oportuerat verbum **Act. 17.**
dei loqui: q̄ vos indignos iudicatis eter-
nę vite: ecce cōuertimur ad gētes. Ergo cū
iudēi munera sibi parata respuerent: publi-
cani et peccatores ex gētib^o crediderūt: ac sic
rapit ecclesia synagoge regnū. Regnū em̄
nostrū christus est. Rapim^o itaq; eū: cū a tu-
deis occidit: sepelit a nobis. Rapim^o itaq;
eū illis dormiētib^o: sicut ip̄i i euāgelio p̄sitē-
tur. Dicite inquit q̄ discipuli eius nocte ve-
nerūt: et furati sunt eū nobis dormiētibus. **Matth. 28.**
Surgat ergo qui dormit: ne forte christū p
negligentiā resolut^o amittat: dum mēs ei^o
in infidelitate et in corpore dormitat. Rapiē
itaq; regnū celorū: dū negat a domesticis:
et a gentib^o adoraf. Rapiē eū alijs ad salutē
mittit: ab alijs iuenit. Cū ei sui eū recusāt:
suscipiūt alieni. Insectant^o p̄prij: cōplectun-
tur inimici. Quādo hereditatē ciuis respu-
it: peregrinus inuadit: filius repudiat: ser-
uus recognoscit. Adhuc et alio ordie: regnū
celorū vim patit: quādo illud hoīes acqui-
rūt q̄ angeli pdiderūt: quādo illuc adop-
tati humiles ascēdūt: vnde supbi incolę ce-
ciderunt. Ergo cū inter tantos inuidos: in-
ter tantos latrones et inuisibiles insidiato-
res viuam^o: q̄b^o tādē virib^o celoz regna ca-
piem^o: Quis inquit nisi obediēdo doctori-
b^o: et vitijs et iniusticijs ex cupiditate nascē-
tib^o resistēdo: desēdo peccata et ea seiuujs
atq; elemosynis redimendo?